Утверждено

решением сельского Совета
Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

от 08.02.2021г № 103
Утверждено

постановлением администрации

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

от __________ № _________
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению о передаче части полномочий органам местного самоуправления Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области по организации в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения, утвержденному решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области                              от 16.05.2017 № 138
Администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «администрация Бебяевского сельсовета», в лице главы администрации Чижовой Светланы Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и администрация Арзамасского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «администрация Арзамасского района», в лице главы местного самоуправления Арзамасского муниципального района Ершова Владимира Всеволодовича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении», Законом Нижегородской области № 150-З от 05.11.2014 «О закреплении за сельскими поселениями Нижегородской области вопросов местного значения» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.  Раздел 9 Соглашения о передаче части полномочий органам местного самоуправления Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области по организации в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения, утвержденному решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 16.05.2017  № 138  (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:
«9. Реквизиты

Администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области

ИНН    5202007664,    КПП    520201001, ОГРН 1095243001677

УФК по Нижегородской области (Администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области, л/с 031010069)

кор/с 40102810745370000024 в Волго-Вятском ГУ Банка России// УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород

Казначейский счет 03231643226034563200

БИК 012202102, ОКТМО 22603456,

Глава администрации

______________________________/С. Н. Чижова/
Администрация Арзамасского муниципального района Нижегородской области

ИНН 5202002313, КПП 520201001

ОКТМО 22603155

УФК по Нижегородской области (Администрация Арзамасского муниципального района Нижегородской области, л/с 04323022260)

Банк получателя: ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород
Казначейский счет 03100643000000013200

Кор. счет 40102810745370000024

БИК 012202102, КБК _______________________________
Глава местного самоуправления

______________________________ /В.В. Ершов/».
2. Пункт 4.2 раздела 4 Соглашения изложить в следующей редакции:

«4.2. Объем межбюджетных трансфертов, выделяемых администрации Арзамасского района на осуществление переданных полномочий, определяется в размере 25 993 рублей 00 копеек за годовой период действия настоящего Соглашения. По инициативе администрации Арзамасского района объем межбюджетных трансфертов может быть пересмотрен Сторонами Соглашения».

3. Дополнить Приложение № 1 к Соглашению пунктом 11:

	11
	Канализационно-насосная станция
	Нижегородская область,  Арзамасский район,  в 100 м западнее с. Новоселки
	Площадь –            41,4 кв.м
	52:41:0000000:3011

	2 108,96
	2 108,96

4. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему дополнительному соглашению.

5. Все остальные пункты Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, оставить в неизменном виде.

6.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его обнародования посредством размещения на сайте органов местного самоуправления Арзамасского муниципального района и распространяется свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	Глава местного самоуправления

Арзамасского муниципального

района Нижегородской области

__________________/В.В.Ершов/

	Глава администрации

Бебяевского сельсовета

Арзамасского муниципального района Нижегородской области

_________________/ С. Н. Чижова/

Приложение

 к дополнительному соглашению к соглашению

о передаче части полномочий органам местного

 самоуправления Арзамасского муниципального района

Нижегородской области части полномочий

органов местного самоуправления

Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района

Нижегородской области по организации в границах

поселения водоснабжения населения и водоотведения,

утвержденному решением сельского Совета

Бебяевского сельсовета

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

от _______________ № _______

«Приложение

 к дополнительному соглашению к соглашению

о передаче части полномочий органам местного

 самоуправления Арзамасского муниципального района

Нижегородской области части полномочий

органов местного самоуправления

Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района

Нижегородской области по организации в границах

поселения водоснабжения населения и водоотведения,

утвержденному решением сельского Совета

Бебяевского сельсовета

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

от 16.05.2017  № 138
Расчет суммы трансфертов, перечисляемых администрации
Арзамасского муниципального района от администрации Бебяевского
сельсовета для осуществления переданных полномочий

	Администрация сельсовета
	Кол-во объектов водоснабжения и (или) водоотведения, передаваемых, шт.
	Заработная плата ведущего специалиста,

руб.
	Начисления на оплату труда, руб.
	Стоимость канцелярских товаров на один объект,  руб.
	Затраты на приобретение орг. техники и ее содержание, руб.
	Всего затрат на один объект, руб.
	Стоимость годовая              (кол-во объектов * затраты), руб.

	Администрация Бебяевского сельсовета
	11
	1689,65
	510,27
	45
	118,08
	2363,00
	25993,00

График оплаты трансфертов, перечисляемых администрации
Арзамасского муниципального района от администрации Бебяевского сельсовета

	Квартал
	Сумма, подлежащая оплате, руб.
	Срок перечисления денежных средств

	I квартал
	¼ от годовой суммы
	До 01 апреля текущего года

	II квартал
	¼ от годовой суммы
	До 01 июля  текущего года

	III квартал
	¼ от годовой суммы
	До 01 октября  текущего года

	IV квартал
	¼ от годовой суммы
	До 01 декабря  текущего года

для осуществления переданных полномочий
	Глава местного самоуправления

Арзамасского муниципального

района Нижегородской области

__________________/В.В.Ершов/
	Глава администрации

Бебяевского сельсовета

Арзамасского муниципального района Нижегородской области

_________________/ С. Н. Чижова /